АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.11.2020

  № 964                                г. Новошахтинск

_______________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменений в постановление

Администрации города от 26.12.2017 № 1266

В целях приведения правовых актов Администрации города в соответствие с законодательством Российской Федерации и в связи с кадровыми изменениями в Администрации города и в организациях города, имеющих своих представителей в комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Город Новошахтинск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложения к постановлению Администрации города от 26.12.2017 № 1266 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Город Новошахтинск» согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города от 06.06.2019 № 545 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 26.12.2017 № 1266».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Пархоменко М.Н.

Глава Администрации города                                                         С.А. Бондаренко

Постановление вносит

муниципальное бюджетное учреждение

города Новошахтинска «Управление по делам

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»
Приложение

к постановлению

Администрации города

от 16.11.2020  № 964
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложения к постановлению Администрации города

от 26.12.2017 № 1266 «О комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
муниципального образования «Город Новошахтинск»
1. В приложении № 1:

1.1. Пункт 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.1. Задачами комиссии являются:
2.1.1. Разработка предложений по реализации государственной политики в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности.

2.1.2. Координация деятельности органов управления и сил муниципального звена областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – МЗ ОП РСЧС).

2.1.3. Обеспечение согласованности действий территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Ростовской области, Администрации города и организаций при решении задач в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности, а также восстановления и строительства жилых домов, объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, производственной и инженерной инфраструктуры, поврежденных и разрушенных в результате локальных, муниципальных  чрезвычайных ситуаций.

2.1.4. Рассмотрение вопросов о привлечении сил и средств нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне к организации и проведению мероприятий по предотвращению и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера.

2.1.5. Рассмотрение вопросов об организации оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях.».

1.2. Пункт 5.1 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.1. Возглавляет комиссию председатель комиссии – Глава Администрации города. Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии и несет ответственность за выполнение возложенных на нее задач.».

2. Приложение № 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2

к постановлению

Администрации города

от 26.12.2017 № 1266

Состав

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности муниципального образования

«Город Новошахтинск»

	Бондаренко

Сергей Алексеевич

	– Глава Администрации города, председатель                комиссии

	Пархоменко

Михаил Николаевич

	– первый заместитель Главы Администрации города, первый заместитель председателя комиссии

	Кондратенко

Владимир Иванович
	– начальник муниципального бюджетного учреждения города Новошахтинска «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»

	Воищева

Наталья Ивановна
	– заместитель начальника по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности  муниципального бюджетного учреждения города Новошахтинска «Управление по делам гражданской обороны и    чрезвычайным ситуациям», секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Авдеев

Олег Сергеевич

	– начальник дежурной части Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Новошахтинску (по согласованию)

	Александрин

Алексей Анатольевич
	– директор муниципального казенного учреждения города Новошахтинска «Управление городского            хозяйства»

	Кириленко

Николай Николаевич
	– начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ростовской области в городе Новошахтинске, Мясниковском, Родионово-Несве-тайском районах (по согласованию)

	Коденцова

Татьяна Викторовна
	– заместитель Главы Администрации города – начальник финансового управления

	Кочубей

Дмитрий Леонидович

	– начальник Новошахтинского района электрических сетей акционерного общества «Донэнерго»                 Западные межрайонные электрические сети                      (по согласованию)

	Лиханов

Алексей Геннадьевич

	– заместитель Главы Администрации города по      административно-правовым вопросам,                                 заместитель председателя комиссии

	Мисяченко

Зоя Алексеевна
	– председатель Новошахтинского городского отделения Ростовского областного отделения общероссийской общественной организации «Всероссийское добровольное пожарное общество» (по согласованию)

	Мусатов

Василий Алексеевич
	– начальник 30 пожарно-спасательной части 3 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы государственной противопожарной службы Главного Управления МЧС России по               Ростовской области (по согласованию)

	Преснякова

Екатерина Михайловна

	– начальник сектора по вопросам потребительского рынка Администрации города

	Савин

Владимир Владимирович
	– главный врач муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная городская больница» города Новошахтинска

	Семенов

Дмитрий Борисович

	– начальник Отдела надзорной деятельности и профилактической работы по г. Новошахтинску Управления надзорной деятельности и профилактической работы ГУ МЧС России по Ростовской области              (по согласованию)

	Сорокин

Николай Александрович

	– заместитель директора  по капитальному строительству филиала публичного акционерного общества «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону» в                 г. Новошахтинске (по согласованию)

	Туркатова

Елена Ивановна
	– заместитель Главы Администрации города по социальным вопросам

Управляющий делами

Администрации города

    Ю.А. Лубенцов».

3. Приложение № 3 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3

к постановлению

Администрации города

от 26.12.2017 № 1266

Состав

оперативной группы № 1 комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

муниципального образования «Город Новошахтинск»

	Пархоменко

Михаил Николаевич

	– первый заместитель Главы Администрации города, начальник оперативной группы

	Члены оперативной группы:

	Александрин

Алексей Анатольевич
	– директор муниципального казенного учреждения города Новошахтинска «Управление городского хозяйства»

	Воищева

Наталья Ивановна
	– заместитель начальника по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности  муниципального бюджетного учреждения города Новошахтинска «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»

	Кондратенко

Владимир Иванович
	– начальник муниципального бюджетного учреждения города Новошахтинска «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»

Управляющий делами

Администрации города

         Ю.А. Лубенцов».

4. Приложение № 4 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 4

к постановлению

Администрации города

от 26.12.2017 № 1266

Состав

оперативной группы № 2 комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

муниципального образования «Город Новошахтинск»
	Пархоменко

Михаил Николаевич

	– первый заместитель Главы Администрации города, начальник оперативной группы

	Члены оперативной группы:

	Авдеев

Олег Сергеевич

	– начальник дежурной части Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Новошахтинску (по согласованию)

	Александрин

Алексей Анатольевич
	– директор муниципального казенного учреждения города Новошахтинска «Управление городского хозяйства»

	Кириленко

Николай Николаевич
	– начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ростовской области в городе Новошахтинске, Мясниковском, Родионово-Несветайском районах (по согласованию)

	Кочубей

Дмитрий Леонидович

	– начальник Новошахтинского района электрических сетей акционерного общества «Донэнерго» Западные межрайонные электрические сети               (по согласованию)

	Савин

Владимир Владимирович

	– главный врач муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная             городская больница» города Новошахтинска

	Сорокин

Николай Александрович

	– заместитель директора  по капитальному строительству филиала публичного акционерного общества «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону» в г. Новошахтинске (по согласованию)

Управляющий делами

Администрации города

             Ю.А. Лубенцов».

Заместитель Главы Администрации города
 по строительству, жилищным вопросам и
   земельно-имущественным отношениям                                      О.А. Маловичко